Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.06.2017 г.                                                                                  № 126

с. Батурино
О внесении изменений в постановление Администрации Батуринского сельского поселения от 24.02.2014  № 32 «О возложении полномочий органов муниципального финансового контроля, являющихся органом (должностным лицом) Администрации Батуринского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Администрации Батуринского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Батуринского  сельского поселения от 24.02.2014  № 32 «О возложении полномочий органов муниципального финансового контроля, являющихся органом (должностным лицом) Администрации Батуринского сельского поселения» (далее - Постановление) следующие изменения:
-   дополнить пунктом 6 следующего содержания;

    «6.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения (www.bselp.asino.ru)».
-дополнить пунктом пункт 7 следующего содержания;

«7.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования».

-  пункт 2 постановления изложить в новой редакции;
« Полномочиями органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля являются:

контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных (муниципальных) программ, в том числе отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий.

 При осуществлении полномочий по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:

проводятся проверки, ревизии и обследования;

направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

направляются органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с настоящим Кодексом, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных настоящим Кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами местных администраций, а также стандартами осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.

Стандарты осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю, определенным, муниципальными правовыми актами местных администраций».
-  пункт 3 постановления изложить в новой редакции;

« 3. Виды осуществления муниципального финансового контроля:

- предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение».

- последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение, в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского (www.bselp.asino.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                  В.В.Ефремов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.02.2014                                                                                                                № 32

Актуальная редакция

О возложении полномочий органов муниципального  финансового

контроля, являющихся органом (должностным лицом)

Администрации Батуринского сельского поселения

      В целях надлежащего обеспечения поставленных перед Администрацией Батуринского сельского поселения  задач, в соответствии со ст.157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить полномочия органов муниципального финансового контроля, являющихся органом (должностным лицом) Администрации Батуринского сельского поселения на главного бухгалтера Администрации Батуринского сельского поселения В.А.Кузюкову.

2. Полномочиями органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля являются:

контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных (муниципальных) программ, в том числе отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий.

 При осуществлении полномочий по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:

проводятся проверки, ревизии и обследования;

направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

направляются органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с настоящим Кодексом, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных настоящим Кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами местных администраций, а также стандартами осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.

Стандарты осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю, определенным, муниципальными правовыми актами местных администраций

3. Виды осуществления муниципального финансового контроля:

- предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение».

- последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение, в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Батуринского сельского поселения В.А. Кузюкову

5. Считать утратившим силу постановление администрации Батуринского сельского поселения от 13.04.2011 № 27.
            6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения (www.bselp.asino.ru).
      7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                              В.В.Ефремов

(Глава Администрации)